(Acta Transilvanica, 1583—1594. év 241. lap a budai kam. Itárban.)

459.

1590. január 26-án.

Nos Requisitores etc. Damus pro memoria per praesentes, quod Egregii Emericus Zikkay, Exactor Rationum et Joannes Zoltai Juratus Assessor sedis Judicariae Illustrissimi Principis Domini Domini Sigismundi Bathori de Somlio, Vaivodae Transilvaniae et Siculorum Comitis etc. Domini nostri clementissimi coram nobis personaliter constituti, per modum protestacionis Nobis significarunt in hunc modum, qualiter ipsi levatis ad se dicto domino Principe duobus Mil-

libus florenis hungaricalibus currentis, et usualis monetae, ex commissione, et informatione, ac nomine ejusdem Domini Principis erga generosam Dominam Annam Pernezi, primum Georgy Bamfi Lossonezi et post Stephani Apafi Magnificorum quondam relictam accessissent, eandemque in possessione Apagyfalwa vocata in Comitatu de Kykelleo, Curia scilicet nobilitari, alias quondam Stephani Apafi personaliter repertum, vigesima secunda die Mensis Januarj, Anno praesenti 1590. ammonuisserunt praesenti pecunia, quatenus ipsa ad se receptis, et levatis, dicta summa duorum Millium florenorum, pro qua summa Castrum Sido war vocatum cum villis et pertinentiis quibuslibet ad idem Castrum spectantibus et pertinere debentibus in Comitatu Zeörenensi et districtu Karansebes existentibus, inscriptionis nomine hactenus ipsa tenuisset, idem castrum, cum pertinentiis et aliis utilitatibus dicto Domino Principi ipsa reddere et resignare vellet, ac deberet, Verum ipsa eam summam levare, aut Castrum ipsum reddere Domino Principi aperte negasset, et renuisset, ob hoc facta coram nobis huiusmodi protestacione, ipsi protestantes dictam summam duorum Millium florenorum apud Nos in Capitulo deposuerunt, et reliquerunt. Super quibus Nos praesentes literas Nostras testimoniales et quietantiales eisdem protestantibus sub sigillo Capitulari dandas duximus, et concedendas. Datum feria secunda proxima post Festum Conversionis Beati Pauli Apostoli.¹⁾ Anno domini Millesimo quingentesimo nonagesimo.

(Protocollum Balásfi a gy. fehérvári káptalan Itárában 162—163 lap.)

460.

1590. március 25-én.

Báthory Zsigmond erdélyi fejedelem Theke Györgyné, és Gyulay Jánosnak a tömös-vári pasához adott követi utasítása. Kelt Gyulafehérvárott 1590. március 25-én.

Miért hogy az Thömesvári Bassa immár egynéhány uttal Levelei, és Csanzy által, különb különb fele dolgokról

¹⁾ Ó naptár szerint.

találtatott meg benünket, és noha mi is azokra mind Levelünk, s' mind emberünk által, ugy mint utólszor Gyulay János által miért hogy mostan aba is Levele, és követe által azon dolgo-
kat urgeállya, akartunk mindenekről izenni, és választ tenni,
neki, oda ménvén azért az mi követink, és az mi Credentia
Levelünket megadván neki barátságunk, és jó szomszédságunk
ajánlása után ezeket adgyak eleiben.